
Zarządzenie Nr 301/I/2006
Burmistrza Miasta Cieszyna
z dnia 12 kwietnia 2006 roku.

w  sprawie wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie 
zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych 
od właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu 
nieczystości ciekłych

Na  podstawie  art.  7  ust.  3a  ustawy  z dnia  13  września  1996  r.  o utrzymaniu  czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 2, § 3 i § 4 rozporządzenia 
ministra środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. 
U. Nr 5, poz. 33) zarządzam, co następuje:

§ 1

Określam  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie 
zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych 
od właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu 
nieczystości ciekłych.

§ 2

1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:
1) posiadać specjalistyczne środki transportu, przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz 
transportu  odpadów  komunalnych,   gromadzonych   przez  właścicieli  nieruchomości   w 
sposób określony w  uchwale Nr XLVI/474/06 Rady Miejskiej Cieszyna  z dnia 26 stycznia 
2006 roku w  sprawie   uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy  Cieszyn.   Środki  transportu  winny  być  oznakowane  w  sposób  umożliwiający 
identyfikację przedsiębiorcy,
2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe zapewniające w szczególności miejsca postojowe oraz 
miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów, o których mowa w pkt 1,  
3) posiadać środki techniczne umożliwiające indywidualne ewidencjonowanie ilości odebranych 
z poszczególnych nieruchomości  odpadów komunalnych.
2. Przedsiębiorca powinien zapewnić odzysk i unieszkodliwianie odpadów: 
1) na składowiskach odpadów komunalnych lub w instalacjach wyszczególnionych w „Planie 
gospodarki  odpadami  dla  województwa  śląskiego”,  przyjętym  uchwałą  Nr  II/11/1/2003 
Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 25 sierpnia 2003 roku,
2) na stacji przeładunkowej przy ul. Motokrosowej w Cieszynie, prowadzonej przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie,
3)  w  przypadku  odpadów  niebezpiecznych,  odpadów  wielkogabarytowych,  odpadów 
budowlanych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – w instalacjach i obiektach, 
w których prowadzona jest działalność w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów na 
podstawie zezwoleń wymaganych odrębnymi przepisami.
3. Spełnienie wymagań, określonych w ust. 1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami.
4. Dokumentami, o których mowa w ust. 3, są w szczególności: 
1)  zaświadczenie  o wpisie  w ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  odpis  Krajowego 
Rejestru Sądowego,



2) odpis z księgi wieczystej potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości lub umowa najmu 
lub dzierżawy nieruchomości, 
3) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzające posiadanie środków, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1, wraz z ich opisem technicznym.
5.  Przedsiębiorca  zobowiązany  jest  do  utrzymywania  w  należytym  stanie  sanitarnym 
pojazdów służących do odbierania odpadów

§ 3

1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności 
w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości  ciekłych 
powinien spełniać następujące wymagania:
1)  posiadać  specjalistyczne  środki  transportu,  przystosowane  do  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych,  spełniające  wymagania  określone  w 
rozporządzeniu ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów  asenizacyjnych  (Dz.  U.   Nr  193,  poz.1617).  Środki  transportu  winny  być 
oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy,
2)  posiadać  zaplecze  techniczno-biurowe zapewniające w szczególności  miejsca postojowe 
oraz miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów, o których mowa w pkt 1,
3) posiadać środki techniczne umożliwiające indywidualne ewidencjonowanie ilości odebranych 
z poszczególnych nieruchomości nieczystości ciekłych  i częstotliwości  opróżniania zbiorników 
bezodpływowych.
2.Przedsiębiorca  powinien  zapewnić  miejsce  unieszkodliwiania  nieczystości  ciekłych  w 
miejskiej  oczyszczalni  ścieków  w  Cieszynie  przy  ul.  Motokrosowej,  prowadzonej  przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie. 
3. Spełnienie wymagań, określonych w ust. 1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami.
4. Dokumentami, o których mowa w ust. 3, są w szczególności: : 
1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe, 
2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzające posiadanie środków, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1, wraz z ich opisem technicznym.
5. Przedsiębiorca zobowiązany jest do utrzymywania w należytym stanie sanitarnym pojazdy 
służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 4

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń i 
na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego  w  Cieszynie  oraz  opublikowanie  w 
„Wiadomościach Ratuszowych”.

§ 5

Zarządzenie wchodzi  w  życie z dniem podjęcia.

Rozdzielnik:

1 x OR.I – teczka zarządzeń
1 x Wydział OŚR


